
ZPRÁVA O VYŘIZOVÁNÍ DOTAZŮ A PŘIPOMÍNEK ČLENŮ ZM

Z VII. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 23. 3. 2000, při�lo kanceláři
primátora na vědomí �est odpovědí na dotazy zastupitelů.

Dotaz zastupitele RNDr. Jana Zahradníka � kdy se uskuteční veřejné projednání
k Strategickému plánu města?

Odpovídá Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. � primátor města
Veřejné sly�ení s občany k Strategickému plánu města České Budějovice, se

uskuteční 11. dubna 2000 od 17,00 hodin  v DK Metropol  v Divadelním sále.

Dotaz zastupitele Ing. Miroslava Bene�e - týkající se společností Lesy a rybníky
města ČB, s.r.o., Teplárna, a.s., Správa domů, s.r.o., A.S.A. ČB, s.r.o. a DPM, a.s.
Nejprve bych po�ádal o přehled zastupitelů, kteří byli nebo jsou členy statutárních
orgánů (dozorčích rad, případně také představenstva) těchto společností v roce
1998 a v roce 1999.

Dále bych poprosil o zodpovězení dotazu, jaká byla celková vý�e odměn
(včetně případných tantiem) v letech 1998 a 1999 (prosím odděleně) v�em členům
těchto statutárních orgánů a jaký byl či je počet členů těchto orgánů.

Odpovídá Ing. Vladimíra Hru�ková � vedoucí SVS

Přehled zastupitelů města Č. Budějovice � členů statutárních orgánů vybraných
firem v období 1. 1. 98 � 31. 12. 99

Dopravní podnik města České Budějovice a. s.

Počet členů dozorčí rady: 3
Počet členů představenstva: 3

odměna pro představenstvo a DR 1998 odměna pro představenstvo a DR 1999
348 000,- Kč 338 000,- Kč

- Bohdalová Vlasta, Mgr. � členka dozorčí rady � 10. 11. 99 � 31. 12. 99
- Fanty� Ivan � předseda představenstva � 1. 1. 98 � 31. 12. 99
- Tetter Miroslav, Doc. RNDr., CSc. � člen představenstva � 1. 1. 98 � 31. 12. 99
- Warisch Vladimír, Ing. � předseda dozorčí rady � 1. 1. 98 � 15. 6. 99
- Čáp Zdeněk �     člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 15. 6. 99

   �     předseda dozorčí rady � 15. 6. 99 � 31. 12. 99

Teplárna a. s.

Počet členů dozorčí rady: 6
Počet členů představenstva: 5

odměna pro představenstvo a DR 1998 odměna pro představenstvo a DR 1999
693 000,- Kč odměny nebyly dosud schváleny



2

- Čáp Zdeněk - člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 2. 2. 99
                           - člen představenstva � 2. 2. 99 � 31. 12. 99
- Průcha Josef, JUDr. � člen představenstva � 9. 8. 99 � 31. 12. 99
- Singer Jan, Ing., CSc. � člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 9. 8. 99
                                          � předseda dozorčí rady � 9 . 8. 99 � 31. 12. 99
- Branný Petr, RSDr. � člen dozorčí rady � 9. 8. 99 � 31. 12. 99
- Koranda Roman, Ing.  �    člen představenstva � 24. 7. 98 � 9. 8. 99

� předseda představenstva � 9 . 8. 99 � 31. 12. 99
- Lysý Jaromír, Ing. � předseda představenstva � 1 . 1. 98 � 9. 8. 99
- Urbancová Hana, Ing. arch. � členka představenstva � 1. 1. 98 � 2. 2. 99
- Vodička Rudolf , Mgr. � člen představenstva � 2. 2. 99 � 9. 8. 99

.A.S.A. spol. s. r. o.

Počet členů dozorčí rady: 3
Počet jednatelů: 2

odměna DR 1998 odměna DR 1999
70 000,- Kč 77 500,- Kč

- Braný Petr, RSDr. � člen dozorčí rady � 13. 1. 99 � 31. 12. 99
- Urbancová Hana, Ing. arch. � členka dozorčí rady � 13. 1. 99 � 31. 12. 99

Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o.

Počet členů dozorčí rady: 3
Počet jednatelů: 1

odměny DR za rok 1998 odměny DR za rok 1999
115 000,- Kč 130 000,- Kč

- Čáp Zdeněk - člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 31. 12. 99
- Tetter Miroslav, Doc. RNDr., CSc. � člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 31. 12. 99

Správa domů s. r. o.

Počet členů dozorčí rady: 5
Počet jednatelů: 1

odměna pro jednatele a DR 1998 odměna pro jednatele a DR 1999
470 000,- Kč 500 000,- Kč

- Čáp Zdeněk - člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 31. 12. 99
- Braný Petr, RSDr. � člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 31. 12. 99
- Vodička Rudolf , Mgr. � člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 31. 12. 99
- Matějka Jan, Ing. � člen dozorčí rady � 1. 1. 98 � 31. 12. 99



3

Dotaz zastupitele Ing. Miroslava Bene�e - týkající se v�ech zakázek města České
Budějovice, vyhla�ovaných v letech 1998 a 1999 podle zákona č. 199/94 Sb. ve
znění pozděj�ích předpisů.
1) Kdy byla zakázka vyhlá�ena  a jaký byl odhad celkových nákladů příslu�ného

odboru či jiné instituce?
2) Jaká byla nabídková cena nejlep�í nabídky a jaká byla cena u 2. v pořadí?
3) Jaká byla skutečná cena za zakázku po definitivním dokončení?

Odpovědi na dotaz ohledně veřejných zakázek byly Ing. Bene�ovi zaslány v zákonné
lhůtě. Vzhledem k obsáhlosti materiálu jsou po�adované tabulky k dispozici
v kanceláři primátora a v případě zájmu budou zastupitelům poskytnuty fotokopie.

Dotaz zastupitelky Mgr. Jany Menzelové -  dotaz obyvatel Lidické ul. a části
přilehlé k ul. B. Němcové
- kdo pečuje o veřejná prostranství (trávníky) před panelovými domy (a
čin�ovními)?

- obyvatelé Lidické ul. dále �ádají o mo�nost zveřejnění doby úklidu silnice,
neboť v době úklidu zde parkují osobní automobily a tak je znemo�něn řádný
úklid.

Odpovídá Ing. Vladimíra Hru�ková � vedoucí SVS
K prvé části Va�eho dotazu vzneseném na jednání zastupitelstva města

sdělujeme, �e údr�bu veřejné zeleně na pozemcích města v lokalitě Lidická ul., ul.
Bo�eny Němcové, zaji�ťuje firma SEZAAR, s. r. o. se sídlem  Na  Zlaté  stoce   701/2,
370 05 České Budějovice, jejím� majitelem je Ing. Vlastislav Mach, tel. 6705 506.
Upozorňujeme, �e se jedná o údr�bu zeleně spočívající v péči o trávníky, �ivé ploty,
keře a záhony rů�í. Údr�ba stromů do této bě�né údr�by není zahrnuta a je prováděna
jako tzv. vícepráce na základě objednávek a cenových nabídek odborných firem
zabývajících se péčí o stromy.

Dotaz zastupitele Jana Pe�ka - Jaká byla podstata usnesení č. 1442/99 z 24. 11.
1999? Jaký byl důvod změny, kterým RM zru�ila své původní usnesení?

Odpovídá JUDr. Luďka Starková � vedoucí majetkového odboru
1. Na  základě  �ádosti  společnosti  ALIMPEK  s. r. o.,  České  Budějovice  byl  radě

města předlo�en materiál týkající se prodeje pozemku parc.  č. 1112  v  k.ú.  České
Budějovice 4  o výměře 1217 m2. Rada města dne 24. 11. 1999 usnesením  č.
1442/99  schválila  záměr prodeje  vý�e   uvedeného  pozemku   formou
výběrového   řízení   za  nejvy��í  cenovou nabídku, nejméně v�ak za cenu
stanovenou  znaleckým posudkem.

2. �ádost byla projednána s Odborem rozvoje  města.  Tento ve svém vyjádření
zdůraznil, �e hranice pozemku do ulice U sirkárny  je dle  regulačního plánu hranicí
tělesa komunikace,  tzn.  �e  do pozemku  zasahuje veřejný  uliční prostor (chodník
se zeleným pásem).  Tento  prostor je navr�en v �ířce  4,25 m.  Na  základě
doporučení ORM  byla  z  pozemku  parc. č. 1112  oddělena geometr. plánem část  o
výměře  75 m2,  která  bude  součástí  uličního  prostoru. Tato byla  označena
novým  parc.  č.  1112/2. Část  pozemku  (určená k prodeji)  byla  zmen�ena  na



4

výměru  1142 m2  a  byla označena novým parc.  č. 1112/1.  Z  tohoto důvodu se
tato majetková dispozice opětovně projednávala v radě města.

�ádost zastupitele Jana Pe�ka - prosím o zaslání seznamu firem, které udr�ují
v jednotlivých částech města zeleň.

Firmy udr�ující zeleň v Českých Budějovicích
===================================

VTP AGRIEN s.r.o.,Ing.J.Lakomý,Brani�ovská 31,37005
sídli�tě Máj, sídli�tě �umava
telefon: 451 84

CAREX, p. Martin Dvořák
Komenského 4, 370 01 České Budějovice
sídli�tě Vltava
telefon: 580 86, 0602/556738

CANNA, pí Hana Novotná,U �koly 9,37006 Č.Bu
Suché Vrbné,Nové Vráto
telefon: 745 11 56

SEZAAR,s.r.o.,Ing. V.Mach,Na Zlaté stoce 701/2,
370 05 Č. Budějovice
Lidická, Ro�nov, Mladé, Havlíčkova kolonie
telefon: 6705506

Václav STRAKA, Mánesova 70, 370 01 České Budějovice
Pekárenská, Nemanice, Husova kol., okolí Sv. Otýlie,
Stromovka,Pra�ská, Kně�ské Dvory
telefon: 0602/272848, 7210600

FLORA CB,s.r.o, Ing. Kümmel, Ha�kova 2, 37001 Č.Bu
centrální parky
telefon: 26 606


